DE NATURA ASSUMPTA, DEQUE  
partibus ipsius.

EXPENDIMVS admirabilis huiusce vnionis alterum extremum: nem-  
pe personam adsumentem: Sequitur vt de natura assumpta: de que ipsius  
partibus differamus.

Quæstio. VI.

*Vtrum sola humana natura fuerit assumptibilis?*

PRINCIPIO venire illud in quæstionem consuevit: vtrum sola huma-  
na natura fuerit idonea: que ad diuinam hypostasim assumeretur? Qui-  
busdam igitur placuit omnem naturam creatam esse assumptibilem: Na-  
turam tamen mentis & intelligentiæ compotem esse assumptioni aptiorē.  
Ac omnem quidem naturam esse assumptibilem, hisce argumentis osten-  
dunt. Assumptibilitas creaturæ posita est in potentia obedientiali: at huius-  
modi potentia relatione ad diuinam voluntatem non magis conuenit cre-  
aturæ mentis compoti, quam cuius alteri: relinquatur ergo quæque creatu-  
ram esse ad diuinam hypostasim assumptibilem. Propositio ostenditur. Nā  
illa assumptibilitas non est posita in potentia actiua creaturæ: cum creatu-  
ra nihil efficiat in assumptione, neque itidem in potentia passiua naturali, nā  
cum omni huiusmodi potentiæ respondeat è regione vis & facultas ad ef-  
ficiendum naturalis, quæ ipsa inest in efficiente naturali: certe vi & efficaci-  
tate agentis naturalis illa potentia ad actum traduceretur, itaque fieret vt  
agens naturale posset efficere assumptionem: siue vnionem hypostaticam  
diuinam: quod omnino falsum est.

ITEM si non posset natura expertis rationis, ac sensus adsumi: hæc ad as-  
sumptionem impossibilitas vel in Deum: vel in creaturam ipsam esset ne-  
cessario conferenda, non est id Deo factu impossibile: Nam ad terminan-  
dam nature creatæ hypostaticam dependentiam requiritur & independen-  
tia assumentis: & subsistentia (ac de si velis infinitatem) at hæc in diuina  
persona cernuntur omnia: potest igitur Deus hypostaticam cuiuscunque  
naturæ

naturæ dependentiam sustentare ac terminare. Neque illa impossibilitas est vlllo modo in creaturam conferenda: ita scilicet, vt creaturæ repugnet adsumi: tamen si Deus possit assumere. Nam id quo potest natura particeps rationis defraudari: eodem potest citra vllam dubitationem, citraque vllum incōmodum creatura insensibilis: & rationis experte defraudari: at natura rationis particeps potuit defraudari propria subsistentia, sicut ad alienam hypostasim assumptione: igitur & id non repugnat creaturæ irrationali.

ITEM corpus Christi, triduo sepulturæ fuit omnino experte animi ac sensus: erat tamen Deo hypostatice coniunctum, potest igitur natura insensibilis Deo hypostatice coniungi.

PRÆTEREA quod fecit diuinum suppositum illo triduo, potuit etiam initio efficere: idque perpetuo tueri: Nam quod efficere Deus potest ad tempus: semper potest efficere: at triduo potuit inanimati & insensibilis corporis hypostaticam dependentiam sustentare: igitur & id initio efficere: & effectum tueri perpetuo potuit. Hanc sententiam tuerentur D. Thomas. 3. sent. dist. 2. quæst. 1. art. 1. Item. 3. p. quæst. 4. ar. 1. Scot. 3. sent. distinct. 2. quæst. 1. art. 2. Duran. 3. dist. 2. quæst. 1. Thomas Argentina. 3. dist. 2. quæst. 1. art. 1. Petrus de Thar. 3. d. 2. quæst. 1. ar. 1. Superioribusque rationibus eandem sententiam confirmant.

RICHARD. tamen & Gabriele eadem distinctione, explicatam in contrarias partes quæstionem, ancipitem relinquunt, liberumque cuique ea de re iudicium permittunt.

POSTERIOR vero conclusionis pars ita ostenditur: illa natura est aptior vnioni & assumptioni: quæ Deum potest mente & amore complecti: quæque est huiusmodi, quæ possit deleto scelere, in libertatem vindicari & in veterem cum Deo gratiam restitui: at sola humana natura est huiusmodi, sola igitur humana natura est aptior assumptioni. Assumptio ostenditur. Nam in natura rationis experte desiderantur illa duo, quæ in natura huiusce vnionis capaci requiri diximus: Neque enim Deum animo: & amore complecti potest: neque vlllo est peccato obnoxia: natura vero angelica vt sit Dei simillima: Deumque ipsum actione cognitionis & amoris maxime attingat, sitque peccato obligata: illud tamen peccatum est inextinguibile, propterea quod Angeli prauis iam metam contigerunt: estque illis omnis intercepta, ereptaque spes salutis.

MAGNVS Albertus cæset angelicam naturam omnino esse in assumptibilem:

bilem: nempe cum personalitas angelica non possit ab Angelo separari. Si igitur assumeretur angelica natura: aut maneret personalitas Angeli: aut non maneret: sed tolleretur è medio, si maneret, non fieret igitur vnio in persona, sed essent duæ distinctæ personæ: si tolleretur: nullo igitur modo Angelus assumeretur. Nam tum creatura mentis compos interit: cum ipsius personalitas tollitur: sublata igitur angelica personalitate, Angelus interiret. Adde quia assumptio nihil detrahit & eripit ei quod assumitur.

ITEM Angeli dissident inter sese, non numero solum, verum etiam specie: neque mutua generatione propagati sunt: ita. s. vt omnes ab vno Angelo originem duxerint: Si igitur Verbum Dei angelicam naturam adsumeret: non posset interuentu naturæ assumptæ omnibus Angelis mederi, nempe quia non omnes vnus scelere & peccato interierint: a quo vno originem traxerint,